
COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 73 DEL 26/09/2014

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L’ USO OCCASIONALE DA PARTE DI TERZI DI 
LOCALI, STRUTTURE E SPAZI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI MONTEVARCHI.

L'anno 2014, il giorno ventisei del mese di settembre alle ore 18:00 nella sala consiliare si è riunito il 
Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello risultano
Pres. Ass.

GRASSO FRANCESCO MARIA Sindaco X
TADDEUCCI LUCIANO Presidente X
BENCINI ALESSANDRO Consigliere X
DONATI CLAUDIO Consigliere X
CAPORASO SARA Consigliere X
BECATTINI MORENO Consigliere X
ANDRIES CORNEL MIHAI Consigliere X
MANIA MORENA Consigliere X
IRACI SARERI SANTINO PIETRO Consigliere X
MAGINI GIANLUCA Consigliere X
BOTTI CARLO Consigliere X
CAMICIOTTOLI FABIO Consigliere X
BUFFONI MAURO Consigliere X
NARDI FLAVIO Consigliere X
BUCCI LUCIANO Consigliere X
BINDI MAURO Consigliere X
BUCCIARELLI CRISTINA Consigliere X

TOTALE 10 7

Presiede il Presidente del Consiglio Comunale, Taddeucci Luciano;
 
Partecipano alla seduta il Segretario Generale, Dott.ssa Di Gisi Elena e il Segretario della presidenza del  
Consiglio comunale;

Risultano presenti gli assessori  Bertini, Fabiano e Francini.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che è obiettivo strategico dell’Amministrazione comunale, nel rispetto della disciplina contenuta 
nelle disposizioni di cui all’art. 12 della legge 7 agosto 1990 n. 241, nonché del’art. 9 “Le libere forme 
associative” del vigente Statuto Comunale, sostenere ed agevolare concretamente le iniziative di carattere 
sociale, culturale ed aggregativo promosse da soggetti pubblici o privati, anche mediante la concessione in 
uso occasionale di locali costituenti il patrimonio comunale;
 Dato atto per conseguenza che occorre regolamentare l’utilizzo occasionale degli immobili del Comune da 
parte di terzi secondo principi di imparzialità e trasparenza nella salvaguardia del patrimonio immobiliare  
dell’Ente;
 DATO ATTO inoltre  che occorre  demandare  agli  uffici  competenti  la  verifica  dell’agibilità  dei  locali  
strutture e spazi interessati;
 Ritenuto pertanto di dover approvare il “REGOLAMENTO PER L’ USO OCCASIONALE DA PARTE DI 
TERZI DI LOCALI,  STRUTTURE E SPAZI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI MONTEVARCHI” 
allegato in bozza e che costituisce parte integrante della presente delibera; 
 Visto l’articolo 42 del d.lgs. 267/2000 che prevede la competenza consiliare – tra l’altro – in materia di  
regolamenti  nonché  in  materia  di  istituzione,  compiti  e  norme  sul  funzionamento  degli  organismi  di 
decentramento e di partecipazione; 
 Verificato che  la  presente  proposta  di  deliberazione  risulta  in  linea  con  gli  obiettivi  strategici  e  
programmatici dell’Ente ; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 49 del 03/062014 con il quale viene confermato l’incarico dirigenziale del  
Settore Governo e Gestione del Territorio e del Patrimonio all’ Arch. Andrea Cipriani; 
VISTI i pareri favorevoli del Dirigente Responsabile del settore Affari Generali ed Economico-Finanziario e 
Governo e Gestione del Patrimonio e del Territorio in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai  sensi  
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;
VISTI il vigente statuto comunale e il vigente regolamento di contabilità;

Udito il Presidente che cede la parola al sindaco che espone la proposta.
Intervengono il cons. Camiciottoli, il cons. Bindi e il Presidente che successivamente invita i consiglieri a  
votare. 
Si allega trascrizione della registrazione audio degli interventi.

 Con voti unanimi espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA
 

1)     Di approvare  il “REGOLAMENTO PER L’ USO OCCASIONALE DA PARTE DI TERZI DI 
LOCALI, STRUTTURE E SPAZI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI MONTEVARCHI”, allegato Alla 
presente deliberazione, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, 

2)     Di demandare al Dirigente del Settore Tecnico le procedure di verifica dell’agibilità dei locali  
strutture e spazi interessati;

3)     Di dichiarare, con separata votazione, la presente delibera immediatamente eseguibile, con voti 
unanimi resi per alzata di mano, ai sensi dell’articolo 134, comma 4° del Decreto Legislativo n. 267/2000.
 

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Di Gisi Elena

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Taddeucci Luciano

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del 
D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici 
del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.


	OGGETTO: REGOLAMENTO PER L’ USO OCCASIONALE DA PARTE DI TERZI DI LOCALI, STRUTTURE E SPAZI DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI MONTEVARCHI.

